组织
乐职委组发〔2008〕29号

关于召开2008年中层领导班子民主生活会的通知
各党总支：

    为认真贯彻落实《乐山市纪委、市委组织部关于开好2008年党员领导干部民主生活会的通知》（乐市组通[2008]112号）、《中共乐山市委、乐山市人民政府关于加强机关行政效能建设的决定》、《乐山职业技术学院关于加强机关行政效能建设的实施意见》(乐职委〔2008〕61号)等文件精神，改进领导干部工作作风，认真查找存在的问题和今后改进的方向，为下一步改革做好铺垫，推进学院加快发展、科学发展、又好又快发展。现将2008年中层领导班子专题民主生活会的有关事项通知如下：

    一、民主生活会的时间及对象
    专题民主生活会于11月15日至30之间召开，具体召开时间由各党总支根据本单位工作实际情况自行确定。在职各总支党员中层（正副）干部参加。
    二、民主生活会的内容

本次专题民主生活会以学院效能建设为主题，会议主要内容：
1、认真学习党的十七届三中全会精神、学习科学发展观、学习学院效能建设活动的有关文件（乐职委[2008]61号）、（乐职委[2008]63号）；
2、中层党员干部对照效能建设的总体要求，认真检查在“三项制度”（首问责任制、限时办结制、责任追究制），“三个重点”（加强机关效能制度建设、转变干部作风、提高干部素质），“四个明显”（工作作风明显改进、服务能力明显增强、办事效率明显提高、发展环境明显优化）方面的落实情况。查摆存在的问题提出整改措施。
3、通报本党总支在效能建设活动中查摆的问题及整改情况；
4、开展效能建设民主评议；
三、民主生活会的要求

1、各党总支领导班子成员要充分做好会前各项准备工作，认真组织学习，打牢思想基础；广泛听取群众意见和建议；认真准备发言提纲；
2、认真组织，保证民主生活会质量。会上班长带头，积极开展批评与自我批评，进行深刻剖析，要结合实际以点带面，举一反三，重视整改措施的落实。无论是群众反映的突出问题，还是自己查摆出来的问题，都要逐一整改落实。会上能解决的会上解决；会上不能解决的，要限时整改。
3、各党总支要安排好会议时间，提前通知学院党委组织部，学院党委纪委将分别参加指导各总支的民主生活会，参见《学院党委纪委参加各总支民主生活会安排表》。
4、民主生活会后各党总支应及时将会议情况、会议整理记录、发言材料、征求意见建议的情况，以及此次民主生活会整改事项和整改措施报送学院党委组织部，对民主生活会情况和整改措施在一定范围内向教职工通报，接受群众监督。
附：《学院党委纪委参加2008年中层领导班子民主生活会安排表》

中共乐山职业技术学院纪律检查委员会       组织部
                     二○○八年十一月十二日
附：

学院党委参加2008年中层领导班子民主生活会安排表
	党总支
	学院领导

	机关党总支
	蹇路
	雷永

	公共课程部党总支
	刘书铭
	陈国银

	旅游经济管理系党总支
	刘文华
	杨新明

	护理系党总支
	左明利
	周国光

	机电工程系党总支
	陈元进
	胡泽君

注：请各党总支根据本部门会议安排提前通知领导参会